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TURISTIK 
DESTINATSIYALARNI 

RIVOJLANTIRISH ORQALI 
TURISTIK ZONALARNI 
TAKOMILLASHTIRISH

Raxmonov Siyovush Turob ug‘li
Samarqand	davlat	universiteti	Urgut	filiali	o‘qituvchi-stajyori

Ochilova Mohigul Toshtemir qizi
Samarqand davlat veterinariya meditsinasi, chorvachilik va 

biotexnologiyalar	universiteti	“Iqtisodiyot	va	buxgalteriya	hisobi”
kafedrasi assistenti

Annotatsiуa: Berilgan maqola erkin turistik zonalarni tashkil etishning vazifalari hamda faoliyati haqida ma’lumotlar 
berilgan. Shu bilan bir qatorda destinatsiya tushunchalari o‘rtasidagi bog‘liqliklar sanab o‘tilgan. Yangi destinatsiyalarni 
tashkil etishda erkin turistik zonalardan foydalanish samarali vosita bo‘la oladi. Hozirgi kunda davlatimiz tomonidan tu ristik 
zonalarni rivojlantirish maqsadida Qaror va Farmonlar ishlab chiqilmoqda va bu Farmon va qarorlar turistik zonalarni rivoj 
lantirish uchun asos bo‘lib xizmat qiladi. Turistik zonalarga bo‘lgan qiziqishni oshirish va bu orqali mamlakatga turistlar 
oqimini oshirish va qator davlatlar uchun vizasiz rejim tizimi qo‘llanilmoqda. Turistik oqimi ko‘lami keng davlatlar uchun 
qo‘shimcha imtiyozlar qo‘llanilmoqda.

Kalit so‘zlar: turistik zona, destinatsiya, kichik turistik zona, turistik obyekt, turistik imij, vizasiz kirish rejimi, mehmonxona, 
hostel,vizasiz rejim, yo‘l xarita.
Abstraсt:	The	given	article	provides	information	on	the	tasks	and	activities	of	the	organization	of	free	tourist	zones.	In	
parallel, the connections between the concepts of destination are listed. The use of free tourist zones in the organization 
of	new	destinations	can	be	an	effective	tool.	Currently,	decisions	and	decrees	are	being	developed	by	the	state	in	order	
to develop tourist zones, and these decrees and resolutions serve as the basis for the development of tourist zones. 
To	increase	interest	in	tourist	zones	and	increase	the	flow	of	tourists	to	the	country	through	this,	and	a	visa-free	regime	
system	is	being	used	for	a	number	of	countries.	The	scale	of	the	tourist	flow	is	used	additional	benefits	for	a	wide	range	
of countries.

Keу	words: Tourist zone, destination, small tourist zone, tourist object, tourist image, visafree entry mode, hotel, hostel, 
visafree mode, road map.
Аннотация:	Данная	статья	содержит	информацию	о	задачах,	а	также	о	деятельности	по	созданию	зон	свобод
ного	туризма.	В	качестве	альтернативы	перечислены	связи	между	понятиями	назначения.	Эффективным	инстру
ментом	при	организации	новых	направлений	может	стать	использование	свободных	туристических	зон.	В	насто
ящее	время	наше	государство	разрабатывает	постановления	и	постановления	в	целях	развития	туристских	зон,	
и	эти	постановления	и	постановления	служат	основой	для	развития	туристских	зон.	Повышается	интерес	к	тури
стическим	зонам	и	тем	самым	увеличивается	поток	туристов	в	страну,	а	для	ряда	стран	применяется	система	без
визового	режима.	Для	государств	с	широким	спектром	туристских	потоков	применяются	дополнительные	льготы.

Ключевые	слова:	туристическая	зона,	пункт	назначения,	небольшая	туристическая	зона,	туристический	объект,	
туристический	имидж,	безвизовый	режим	въезда,	гостиница,	хостел,безвизовый	режим,	дорожная	карта.

Jahon sayyohlik tashkiloti tasdiqlaganidek , turizmning barqaror rivojlanishi manfaatdor tomonlarning 
yaxshi konturlangan siyosiy muhitda ishtirok etishini talab qiladi. Barqaror turizmni rivojlantirish uzoq mud
datli va uzluksiz jarayon bo‘lib, turizmning belgilangan joyga ta’sirini kuzatish va bu yo‘lda tuzatish choralarini 
ko‘rishni talab qiladi. Turistlar ham rivojlanishning muhim qismidir, shuning uchun mazmunli xabardorlik bilan 
bir qatorda mijozlarning yuqori qoniqishi ham zarur.

Jahon turizm bozoridagi kuchli raqobat sharoitida O‘zbekistonga xorijiy turistlarni keng jalb qilish, ularga 
zarur shartsharoitlar yaratish, turizm namoyishi obyektlaridan samarali foydalangan holda hududlarni o‘zaro 
bog‘lovchi turizm xizmatlarini yanada kengaytirish, sohada yangi ish o‘rinlarini yaratish, shuningdek, respublika 
turizm	salohiyatini	xorijiy	mamlakatlarda	manzilli	targ‘ib	qilish	maqsadida	2024-yil	12-yanvardagi	“Respublikaga	
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xorijiy turistlar oqimini keskin oshirish hamda ichki turizmni yanada jadallashtirish choratadbirlari to‘g‘risida”gi 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Farmoniga asosan Qoraqalpog‘iston respublikasi, viloyatlar va Toshkent 
shahri hududlarida turizmni rivojlantirish maqsadida yo‘l xaritasi ishlab chiqildi. Unga ko‘ra:

●	 har bir hudud o‘z imkoniyatlaridan kelib chiqqan holda turistlar sonini oshirish respublikada sav
doko‘ngilochar majmualarini barpo qilishni qo‘llabquvvatlash va yirik xalqaro savdo brendlarini mam
lakatimizga jalb qilish;

●	 turizm sohasiga oid dolzarb vazifalarni puxta va samarali bajarish maqsadida O‘zbekiston Respublika 
sining diplomatik vakolatxonalariga budjet mablag‘larini ajratish amaliyotini keng qo‘llash mexanizmla
rini ishlab chiqish;

●	 tibbiyot turizmini rivojlantirish, yirik tibbiyot klasterlarini barpo qilish hamda “Medical visa” muddatini 
uzaytirish;

●	 xorijiy mamlakatlarning sinovdan o‘tgan ijobiy tajribasi asosida hunarmandchilik mahsulotlarini ishlab 
chiqarishni kengaytirish va hunarmandlarni qo‘llabquvvatlashning yangi tizimini joriy qilish;

●	 “Ipak	yo‘li”	 turizm	va	madaniy	meros	xalqaro	universiteti	 tasarrufidagi	 texnikum	va	kollejlarga	xorijiy	
hamda xalqaro ta’lim muassasalarini “franshiza” asosida jalb qilish;

Xalqaro	turizm	jahon	YaIMning	taxminan	10%	ni	tashkil	qiladi,	bu	ish	bilan	band	bo‘lganlarning	9%	dan	
ortig‘i turizmda faoliyat yuritadi. Yuqori o‘sish sur’atlari, tegishli biznes faoliyatini kuchaytirish qobiliyati iqti
sodiyot tarmoqlari (qurilish, transport va aloqa, savdo, Moliya va hokazo.), ish bilan ta’minlashga katta hissa 
aholi	 turizm	 sanoatini	 tobora	muhim	 sektorga	 aylantiradi.	 Shunday	 qilib,	 ulushini	 tavsiflovchi	 ko‘rsatkichlar	
turizm	sohasida	bandlik	 (2,7	%)	va	uning	YaIMga	qo‘shgan	hissasi	 ishlab	chiqarish	 tarkibi	 (3,1%	dan	kam)	
globaldan	3-4	baravar	past	bo‘lganlar.	

So‘nggi o‘n yilliklarda turizm eng dinamik va jahon iqtisodiyotining daromadli tarmoqlari hisoblanadi. Jahon 
turizmiga	ko‘ra	tashkilot,	yillik	xalqaro	sayyohlik	kelishi	deyarli	40%	ga	oshdi.

2023-yilda	O‘zbekistonga	7	mln	nafarga	yaqin	chet	el	fuqarosi	turistik	maqsadlarda	keldi.	Ularning	mam
lakatda	qolish	muddati	o‘rtacha	to‘rt	kungacha	uzaydi,	bu	2022-yilga	nisbatan	1,3	barobarga	ko‘p	hisoblanadi.	
 So‘nggi ikki yilda qo‘shni mamlakatlardan tashqari Arab davlatlari va Xitoydan turistlarning kelishi kamida to‘rt 
barobarga oshdi. 

Ayni	paytda	93	xorijiy	davlat	fuqarolari	uchun	vizasiz	kirish,	56	davlat	uchun	elektron	kirish	vizasi,	47	davlat	
uchun	besh	kunlik	tranzit	vizasiz	kirish,	shuningdek,	76	davlat	uchun	turistik	viza	berishning	yengillashtirilgan	
tartibi	belgilandi.	55	yoshga	to‘lgan	va	turizm	maqsadida	30	kundan	ortiq	bo‘lmagan	muddatga	O‘zbekistonga	
keluvchi	Xitoy,	AQSH	va	Vetnam	fuqarolari	uchun	vizasiz	kirish	 rejimi	 joriy	qilindi.	Bundan	 tashqari,	 “Vatan
dosh”, “Student visa”, “Academic visa”, “Medical visa” va “Piligrim visa” kabi yangi kirish viza turlari belgilandi. 
2023-yilda	 “O‘zbekiston	 bo‘ylab	 sayohat	 qil!”	 dasturiga	 asosan	 hududlarga	 21	mln	mahalliy	 sayyoh	 tashrifi	
tashkil etildi.

Respublikaning turizm salohiyati yuqori bo‘lgan fuqarolar yig‘inlariga “Turizm mahallasi”, “Turizm qishlog‘i” 
va “Turizm ovuli” maqomini berish va ularni qo‘llabquvvatlash mexanizmlari joriy qilindi.

Mamlakatimizda	birinchi	bo‘lib	Samarqand	tumani	Konigil	qishlog‘ida	52	ta	hunarmandchilik	va	dam	olish	
maskanlari mavjud bo‘lgan “turizm qishlog‘i” tashkil etildi va 200 nafardan ortiq mahalliy aholi ish bilan ta’min
landi.

2022yil davomida Navoiy viloyatining Nurota tumanida Sentob turizm qishlog‘i hamda Toshkent viloya
tining	Ohangaron	 tumanidagi	Ertosh-soy	va	Ovjazsoy	qishloqlariga	 “turizm	qishlog‘i”	maqomi	berildi.	Ushbu	
qishloqlarda	90	ta	oilaviy	mehmon	uylari,	20	turdagi	xizmatlar	tashkil	etilishi	natijasida	400	ga	yaqin	qishloq	
aholisi bandligi ta’minlandi. 

Toshkent	viloyatining	Angren	shahrida	Lashkarak	va	Parkent	tumanida	Kumushkon,	Qashqadaryo	viloya
tining Shahrisabz tumanida G‘elon, Boysun tumani Omonxona qishloqlariga turizm qishlog‘i maqomi berish 
yuzasidan choralar ko‘rilmoqda.

Tahlillarga	ko‘ra,	o‘tgan	yili	810	 ta	yangi	 turoperator	va	 turfirma	 faoliyati	yo‘lga	qo‘yildi.	Turizm	va	unga	
yondosh	sohalarda	70	mingta	yangi	ish	o‘rinlari	yaratildi.	183	ta	ta	mehmonxona,	215	ta	hostel,	356	ta	oilaviy	
mehmon	uyi	ishga	tushdi.	Joylashtirish	vositalari	5477	taga,	o‘rinlar	soni	esa	142	ming	720	taga	yetdi.	Statis
tika	agentligining	ma’lumotlariga	ko‘ra	esa	2023-yilning	yanvar-dekabr	oylarida	6,6	mln	nafar	chet	el	fuqarolari	
turistik	maqsadlarda	O‘zbekistonga	tashrif	buyurgan.	Bu	ko‘rsatkich	2022-yilga	nisbatan	1,4	mlnga	yoki	26,6	
foizga oshgan.

2023-yil	 davomida	 eng	 ko‘p	 tashrif	 Tojikiston	 (2	 mln	 155,2	 ming),	 Qirg‘iziston	 (1	 mln	 757,1	 ming)	 va	
Qozog‘iston	(1	mln	333,3	ming	nafar)dan	bo‘ldi.	Sayyoh	sifatida	Rossiyadan	714,3	ming	kishi	kelgan	bo‘lsa,	
Turkiyaning	ko‘rsatkichi	106,5	ming	nafarni	tashkil	etdi.	Avvalroq	ekologiya,	atrof-muhitni	muhofaza	qilish	va	
iqlim	o‘zgarishi	vaziri	Aziz	Abduhakimov	O‘zbekistonga	2024-yilda	10	million	xorijlik	sayyoh	kelishi	kutilayotgani,	
mustaqil xalqaro tashkilotlar mamlakatdagi turizmni rivojlantirish holatini barqaror deb baholayotganini ta’kid
lagan edi.
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Mamlakatning turistik imiji. Markaziy Osiyo davlatlarining madaniy merosini birbiriga o‘zaro bog‘liq sifa
tida	targ‘ib	qilish	bo‘yicha	tashabbusiga	asosan	UNESCO‘ning	“Xiva	deklaratsiyasi”	qabul	qilindi.	Islom	ham
korlik	 tashkilotining	 joriy	 yildagi	 XI	 sessiyasida	 Xiva	 2024	 yil	 “Islom	 dunyosining	 turizm	 poytaxti”	 deb	 e’lon	
qilindi.	Turkiy	davlatlar	tashkilotining	Turizm	vazirlarining	yig‘ilishida	Qo‘qon	shahriga	“Ilk	turizm	poytaxti”	nomi	
berildi. 

Ispaniyaning	Madrid	shahrida	o‘tkazilgan	UNWTO‘ning	24-sessiyasida	 ilk	marotaba	BMT	tarkibiga	kiru
vchi	 tashkilotlarning	 25-Bosh	 assambleyasini	 2023-yilda	 qadimiy	 Samarqandda	 o‘tkazish	 to‘g‘risida	 qaror	
qabul	qilindi.	UNWTO	O‘zbekiston	eng	tez	turizm	sohasi	rivojlanayotgan	20	mamlakat	ichida	4-o‘rinda	e’tirof	
etdi. 

“Jahon	musulmon	sayyohlari	 indeksi”	reytingida	32-o‘rindan	22-o‘ringa	ko‘tarilib,	“eng	jozibador”	hamda	
“xavfsizlik va bag‘rikenglik darajasi yuqori” bo‘lgan 10 ta mamlakat qatoriga kirdi.

Turizm har qanday mamlakat iqtisodiyotida muhim rol o‘ynaydi. Turizm iqtisodiyotini sayohatchilarning 
ehtiyojlari va istaklarini qondirish uchun mo‘ljallangan turizm mahsulotlari va xizmatlarini ishlab chiqarish va 
iste’mol	 qilishda	 rivojlanayotgan	 iqtisodiy	munosabatlarni	 o‘rganadigan	 va	 tahlil	 qiladigan	 fan	 deb	 ta’riflash	
mumkin.  

X U L O S A
Yuqorida keltirilgan ma’lumotlarga asoslanib shuni aytishimiz mumkinki, agrar turistik resurslarimiz soni 

yildan yilga oshayotganini ko‘rishimiz mumkin. Bu esa tuziladigan turmahsulotlarimiz hajmini boyitib boradi. 
Chunki	biz	turlarimizda	faqat	tarixiy-me’moriy	yodgorliklarimizni	taklif	etardik.

Endilikda	esa	asta-sekinlik	bilan	turistik	resurslarimiz	hajmi	ortayotgani	sababli	rang-barang	turlarni	taklif	
etish imkoniyati vujudga kelmoqda. Bu esa bevosita mamlakatimiz iqtisodiyotini yuksalishiga ulkan hissa 
qo‘shishidan dalolatdir. Agar yuqorida qayd etilgan qaror va Farmonlardagi ishlar ijrosi to‘liq ta’minlansa, 
albatta, yurtimiz yaqin yillar ichida ulkan turistik shahar maqomiga erishishi muqarrardir.   

Tadqiqot davomida turistik resurslardan samarali foydalanishni oshirishning ahamiyati ularning yangi ish 
o‘rinlarini yaratishda, mahalliy iqtisodiyotning rivojlanishida, aholining yashash darajasining yaxshilanishida, 
xalqimizning qadimiy an’analari, udumlarining yanada rivojlanishida, turistik mahsulotlarga bo‘lgan talabning 
oshishida, tarixiymadaniy yodgorliklarni asrabavaylashda, ularni muhofaza qilishda ijobiy ta’sir ko‘rsatishiga 
asoslanadi.
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